

Sisälllys: Vuosikokous 1.7.2023, kokouksen esityslista
Vuoden 2023 jäsenmaksu, eräpäivä 30.6.2023
Vuosi 2023
Vuosi 2022
Vaikuttaminen
Kaava-asiat
Toimintaan liittyvät yhteystiedot

RSY ry:n vuosikokous pidetään 1.7.2023 Eerikkilässä

Aika kello 14.00
Paikka Eerikkilän Urheiluopiston klubitalo (ravintola -rakennus)
kokouksen jälkeen "Tule tutuksi" Eerikkilän grillikatoksella
Kokousväelle on tarjolla kahvi/tee ja suolaista sekä makeaa
Tervetuloa!

Ruostejärven ja sen ympäristön tulevaisuus on jokaisen mökkiläisen, vakituisen asukkaan ja alueella käyvän vieraan yhteinen asia. Ruostejärven Suojeluyhdistys ry on vanhimpia Suomen järvien suojeluyhdistyksiä ja sen ansiosta järven tilaa voi määritellä vielä hyväksi. RSY ry:n mittavat toimet vaativat vuosittain aikaa, varoja ja talkootyötä. Tule siis mukaan ainakin vuosittaiseen kokoukseemme.

Vuosikokouksen esityslista

1. kokouksen avaus
2. valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjantarkastajaa ja tarvittaessa kaksi äänenlaskijaa
3. todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
4. hyväksytään kokouksen työjärjestys
5. esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastajien lausunto
6. päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja muille vastuuvollisille
7. vahvistetaan toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekä liittymis- ja jäsenmaksujen suuruudet sekä hallituksen ja tilintarkastajien palkkiot.
8. valitaan hallituksen puheenjohtaja joka kolmas vuosi ja muut jäsenet erovuoroisten tilalle
9. valitaan yksi tai kaksi tilintarkastajaa ja heille varatilintarkastajat
10. käsitellään muut kokouskutsussa mainitut asiat.

Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen vuosikokouksen käsiteltäväksi, on hänen ilmoitettava siitä kirjallisesti hallitukselle niin hyvissä ajoin, että asia voidaan sisällyttää kokouskutsuun.

Jäsenmaksut 2023

Jäsenmaksu on oleellinen tulo yhdistyksen toiminnan takaamiseksi.
Toimintakauden 2023 jäsenmaksu on **20 € yksityiset** ja **300 € yhteisöt**.
Eräpäivä on 30.6.2023 tilille **FI43 1001 3000 6081 34**, viitenumera **20239**
Pankki veloittaa yhdistystä kevyemmin, kun jäsenmaksussa on viitenumero.

Vuosi 2023

Toivotaan, että menestyksenkäs toimintamme jatkuu edelleen ja saamme nauttia järven antamasta virkistyksestä elämäämme. Toimintamme painottuu nykyään ennakointiin, edunvalvontaan ja ennalta ehkäisyyn, siis kolmen E:n politiikkaan.

Tammelan kunta suunnittelee ulkoilureitin tekemistä Eerikkilästä Torronsuolle. Kriittinen paikka projektissa on 2-tien alitus. Arvioitu kustannus pikatien alituksesta 700 000€ ylöspäin, siihen lisäksi muut rakentamiset. Myös riistasilta tai riistan tien ylityspaikan teko kuuluu suunnitelmaan. Kunta on antanut alustavan suunnitelman teon Destialle ja ELY-keskukselle. Mitään tarkkaa suunnitelmaa tai aikataulua ei vielä ole, sillan paikka on Niinimäentien kohdalla. Ulkoilureitti on suunniteltu kulkemaan Pirttiniementietä, joten siltä osin se koskee osaa yhdistyksemme jäseniä.

Järven niitto:

Vesikasvustoja voidaan niittää lintujen pesimäkauden päätyttyä, ohje on 15. heinäkuuta jälkeen. Leppilammen niittotalkoopäivä ei ole vielä tiedossa. Yhteyshenkilönä on Marju Rokkanen.

Toralahden suun niitto, Osakaskunnan 26.3.2023 kokouksessa käsiteltiin Toralahden niittoasiaa.

17. Päätetään Ruostejärven Suojeluyhdistyksen hakema niittolupa Toralahdensalmen pohjakasvuston poistoon.

Hoitokunta esittää niittoluvan myöntämistä edellytyksenä, että niittovauhti sovitetaan sellaiseksi, jossa kerääjät ehtivät poistaa heinän ennen kuin tuuli ja niittokoneen aallot hajottavat lautat ympäri lahtea. Sama koskee myös mökkirantojen niittämistä.

Osakaskunta hyväksyi niittoluvan.

Niittolupa-anomus on saatu ELY:ltä ja uutena on läjityspaikka Forssan leirikeskuksen alueella. Lupa saatu Forssan kaupungilta lossin kohdille ”sisämaalle”.

Näillä näkymin niittopäivä olisi lauantai 15. heinäkuuta, tietenkin lähempänä pitää tarkastella sää ja etenkin tuuliolosuhteet keräyksen onnistumisen varmistamiseksi.

Voimme pyynnöstä niittää yksityisiä rantoja heinäkuun puolivälin jälkeen, keräys tässäkin tärkeää.

Nissiläntien tiehoitokunnan osakkaat järjestävät talkoot omien mökkirantojen siistimiseen.

Kaikissa niitoissa pitää erityistä huomiota kiinnittää niitetyn kasvuston keräämiseen ja asianmukaiseen loppusijoitukseen kuten hoitokuntakin antamassaan luvassa edellyttää!!

Veden laadun mittaukset

Perinteiset veden laadun mittaukset ovat tällä hetkellä kunnan tilaamia ja liittyvät siltaprojektiin. Neuvottelujen (2017/2018) (RSY, Tammela, Eerikkilä, KVVY, Metsähallitus) tuloksena kunta otti vastuun mittauksista. Normaalin vesitutkimisen (sama, jota tehty vuosikymmenet Eerikkilän puhdistamon lupaehtojen mukaan) lisäksi tuli uutena siltaan liittyen kasvitutkimus: määrä ja laatu sillan läheisyydessä. Tuloksia on luvattu vuosittain ja samoin seurantaryhmän kokous, johon kuuluu KVVY, kunta ja yhdistyksemme.

Siltaan liittyviä mittauksia tehdään vain kesällä, joten yhdistys tilasi KVVY:ltä vastaavien paikkojen talvimittaukset yhdistyksen kustannuksella maaliskuussa 2021.

Viimeisin KVVY:n raportti on nähtävillä yhdistyksen nettisivuilla, [linkki](#).

ELY-keskus teki elohopeapitoisuudenmittaukset myös Ruostejärvellä 2021. Aikaisemmin ei ole vastaavaa tutkimusta järveltämme. Mittaustulokset ovat valmistuneet mutta Suojeluyhdistys ei vielä ole niitä saanut.

Vesi ja jätevesi

Nissiläntien ja Pirttiniementien varressa viemäri on toiminnassa. Samoin puhtaan veden putki. Useat mökit on jo liitetty verkostoon, lisää mahtuu!

Ruostejärveen liittyvät muut toiminnot

Luonto lisää liikettä -hanke on Metsähallituksen hanke, jossa mukana Eerikkilän Urheiluopisto.

Yhdistyksemme on mukana seuraamassa projektia. Uutta asiaa ei ole näkynyt tämän suhteen vuoden 2021/2023 aikana.

Vuosi 2022

Yhdistyksemme vuosikokous oli 2. heinäkuuta kello 14.00 ja paikkana Villa Erik. Mukana kokouksessa oli yhdistyksemme 20 jäsentä.

Tilaisuuteen oli lupautunut Eerikkilän edustaja kertomaan Eerikkilän tulevaisuudensuunnitelmia.

Yhteensattumien vuoksi Eerikkilästä ei saatu edustusta paikalle.

Vesikasvuston niitto

Toralahden niitto heinäkuun puolivälissä meni ihan hyvin vaikka sade ja tuuli uhkailivat. Kiitos kerääjille sekä isot kiitokset Ståhlbergeille talkootarjoilun järjestämisestä. Vuosi vuodelta saalis pienenee. Ärviän kasvustot ovat enemmän tupsumaisia kuin massiivisia!

Myös Leppilammella niitettiin viime kesänä mutta kesken niittämisen perämoottori rikkoontui. Kone todettiin huollossa korjauskelvottomaksi.

Nykyajan ja järven tapojen mukaan yhdistys hankki loppuvuonna sähköperämoottorin. Niittokoneen moottori on vielä bensäkäyttöinen.

Veden laadun mittaukset

Perinteiset veden laadun mittaukset ovat tällä hetkellä kunnan tilaamia ja liittyvät siltaprojektiin. Neuvottelujen (2017/2018) (RSY, Tammela, Eerikkilä, KVVY, Metsähallitus) tuloksena kunta otti vastuun mittauksista. Normaalin vesitutkimisen (sama, jota tehty vuosikymmenet Eerikkilän puhdistamon lupaehtojen mukaan) lisäksi tuli uutena siltaan liittyen kasvitutkimus: määrä ja laatu sillan läheisyydessä. Tuloksia on luvattu vuosittain ja samoin seurantaryhmän kokous, johon kuuluu KVVY, kunta ja yhdistyksemme. Näitä palaverejä ei ole ollut aloituksen jälkeen.

Viimeisin KVVY:n raportti on nähtävillä yhdistyksen nettisivuilla,

https://hallinta.ruostejarvi.fi/doccarit/Tiedotteet-raportit/2022Tutkimusraportti_Ruostej%C3%A4rvi_2022.pdf

Tässä ydinosa raportin yhteenvedosta, suosittelen koko raportin lukemista nettisivuiltamme:

Tammelan kunta sai 27.1.2017 Etelä-Suomen Aluehallintovirastolta luvan ponttonisillan rakentamiseen Ruostejärveen Kurjenniemen ja Leppilammin kannaksen välille. Ruostejärven Suojeluyhdistys ry vaati aluehallintoviraston päätöksen kumoamista ja lupahakemuksen hylkäämistä. Vaasan hallinto-oikeus antoi asiassa päätöksensä 9.10.2018 (Dnro 00652/17/5201) hyläten Ruostejärven suojeluyhdistys ry:n valituksen. Silta rakennettiin keväällä 2019. Luvan saaja on sitoutunut tarkkailemaan järven tilaa vähintään viiden vuoden ajan. Ruostejärvellä vuosina 2017–2018 tehdyt tutkimukset toimivat sillan rakentamista edeltävän tilanteen esitarkkailuina, joihin tulevien vuosien tuloksia voidaan verrata.

Vuosina 2019–2022 tehtyjen vedenlaatututkimusten perusteella ei ole ollut nähtävissä oleellisia muutoksia aiempiin tuloksiin nähden. Myöskään virtaamamittausten perusteella ei olla voitu havaita, että silta estäisi merkittävästi veden virtausta pääaltaan suunnalta Myllylahden puolelle. Vuonna 2022 vesi oli elokuun lopulla aiempaan tapaan melko kirkasta, vähähumuksista ja lievästi ruskeaa. Ravinnetaso oli fosforin perusteella lievästi rehevien tai karujen vesien tasolla, ollen korkein sillan länsipuolen havaintopisteellä KN.

Klorofyllipitoisuus vaihteli lievästi rehevän ja rehevän välillä eri havaintopisteillä, ollen korkein pisteillä Myllylahti (ML) ja KN. Korkea klorofyllipitoisuus Myllylahden altaassa on ainoa mahdollisesti sillan vaikutuksiin viittaava tekijä vedenlaadussa. Ilmiö voi kuitenkin johtua myös altaan luontaisesta eristyneisyydestä pääaltaaseen verrattuna. Hapettilanne Sarkinniemen syvänteessä loppukesällä oli aiempaan tapaan heikentynyt, ja alusvesi oli hapetonta. Muilla asemilla myös syvemmät vesikerrokset olivat hapellisia.

ELY-keskus tekee elohopeapitoisuudenmittaukset myös Ruostejärvellä. Aikaisemmin ei ole vastaavaa tutkimusta järkevämme. Mittaustulos tulee julki todennäköisesti vuonna 2022.

Vaikuttaminen

Hallituksen jäsenet ovat osallistuneet kokouksiin, talkoisiin ja vastaaviin edustaen suojeluyhdistystä, esim Loimijokiryhmä (Leena Laaksonen) Näin saamme tietoa, näkyvyyttä ja asiaamme esille. Kiitos hyvästä työstä!

Osallistuimme 14.9.2022 Forssan kaupungintalolla Info- ja keskustelutilaisuuteen Leirikeskuksesta. Mukana olivat Juha Erkkilä, Tuija Laaksonen ja Sauli Syrjälä. Juhan ansiokkaan esityksen runko järvestämme on tallettuna dokumentit osioon [sivuillemme](#).

Tammelan järvien suojeluyhdistykset aloittavat yhteiset palaverit tänä vuonna puheenjohtajille, projekti alkutekijöissään.

Kaava-asiat

Syksyllä 2021 kunta julkaisi uuden version Kallio-Riihivalkama-Ruostejärvi- osayleiskaavasta. Yhdistys teki muistutuksen marraskuussa 2021. Sen jälkeen ei ole kuultu kunnan puolelta uusia uutisia. Tammelan kunnan sivut ovat paras paikka tutkia vireillä olevia sekä lainvoimaisia [kaavoja](#). <https://www.tammela.fi/kaavoitus/kaavat/kallio-riihivalkama-ruostejarvi-osayleiskaava>

Nettisivut

Yhdistyksen kotisivut ovat edelleen talkoilla pidetyt. Maksu koostuu vain WEB-hotellista www.ruostejarvi.fi.

Siellä on yhdistyksen uutisia ja linkkejä sekä yhteystiedot!

Kaikki järveä koskevat dokumentit ovat usealta vuodelta löydettävissä sivujen dokumentit osiosta.

Kuvagalleriaan otetaan mielellään aiheeseen sopivia kuvia.

Klikkaile, tämä on nopein ja ehkä myös kattavin tiedotuskanavamme.

Yhteystiedot

Parhaiten löytyvät kotisivuiltamme.

Puheenjohtaja Sauli Syrjälä, sauli.syrjala@iki.fi 040 5159373

Sähköpostiosoite

Ruostejärven Suojeluyhdistys ry:n tiedottamisen helpottamiseksi ja aktiivisemmän vuorovaikutuksen lisäämiseksi keräämme jäsenten sähköpostiosoitteet, joita emme luovuta eteenpäin. Toimita tietosi osoitteeseen tuija.laaksonen@saunalahti.fi 0500 425 455

Jos yhdistyksen jäsenellä itsellään ei ole sähköpostia, olisi jonkun läheisen osoite hyödyllinen.

Hyvää kesää Ruostejärvellä!

RSY:n hallitus